
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

от   «09»  ноября    2023г.                                                                                     № 01-04/404 

 

Об   итогах   проведения муниципального  этапа  

республиканского конкурса детских 

рисунков, плакатов «Я - против коррупции» 

и логотипов «Стоп коррупции» 
 

 

            Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 18.08.2023г. № 1569  «О проведении  республиканского  конкурса  детских 

рисунков, плакатов «Я-против коррупции» и логотипов «Стоп коррупция» в 2023 году,                              

приказа управления образования администрации города Евпатории  Республики Крым             

от 20.09.2023г. №01-04/327 «О проведении муниципального этапа республиканского  

конкурса детских рисунков, плакатов «Я-против коррупции» и логотипов «Стоп 

коррупция» в 2023 году» с 01.10.2023г. по 03.11.2023г. проведен  муниципальный этап 

республиканского конкурса детских рисунков, плакатов «Я - против коррупции» и 

логотипов «Стоп коррупции» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 48 обучающихся из 12 учреждений: МБОУ «СШ № 1 

им.М.Губанова», МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского», ЕУВК «Интеграл», МБОУ 

«Гимназия №8», МБОУ «Новоозерновская СШ», МБОУ «Заозерненская СШ», МБОУ 

«СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева», 

МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова», МБОУ «СОШ-детский сад № 17», МБОУ «СШ № 18». 

 По итогам Конкурса, на основании решения жюри (приложение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Считать победителями муниципального этапа республиканского конкурса детских 

рисунков,  плакатов «Я-против коррупции» и логотипов «Стоп коррупции» и наградить: 

 

Дипломом  1  степени 

в номинации рисунок «Я - против коррупции» 

в возрастной группе  11-14 лет  

 Зуеву Злату, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева  

города Евпатории Республики Крым»; 

в возрастной группе  15-18 лет  

 Курашко Анастасию, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым»; 

 

в номинации плакат «Я - против коррупции» 

в возрастной группе  7-10 лет  

 Шестак Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения«Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым»; 

в возрастной группе  15-18 лет  

 Галенко Римму, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым». 

 

 

 



 

2.Считать   призёрами   муниципального  этапа республиканского конкурса детских 

рисунков, плакатов «Я-против коррупции» и логотипов «Стоп коррупции» и наградить 

следующих обучающихся: 

 

Дипломом  2  степени 

в номинации рисунок «Я-против коррупции» 

в возрастной группе  7-10 лет  

 Патина Александра, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым»; 

 

в номинации плакат «Я - против коррупции» 

в возрастной группе  7-10 лет  

 Шестак Софию, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым»; 

 Мезенцева Никиту, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения«Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»; 

в возрастной группе  11-14 лет 

 Зазулину Киру, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»; 

 Охременко Анастасию, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

 Кобенко Софию, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым»; 

 Белозор Наталию, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16  имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»; 

в возрастной группе  15-18 лет  

 Аблятифову Эдие, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком 

обучения города Евпатории Республики Крым»; 

 Шорохову Камиллу, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения«Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым». 

 

Дипломом  3 степени 

в номинации плакат «Я - против коррупции» 

в возрастной группе  7-10 лет  

 Титаренко Ярославу, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

в возрастной группе  15-18 лет  

 Палий Наталию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым»; 

 Ганиеву Эльнару, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Кулаеву Зарину, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым». 

 

 



 

3. Объявить благодарность управления образования администрации города  

Евпатории Республики Крым педагогическим работникам, подготовившим 

победителей муниципального этапа республиканского конкурса детских рисунков «Я- 

против коррупции» и логотипов «Стоп коррупции»: 

 Гладышевой Светлане Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым»; 

 Минаевой Анастасии Александровне, педагогу-организатору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя 

Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики 

Крым»; 

 Горб Ирине Николаевне, педагогу-организатору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым»; 

 Петухову Владимиру Александровичу,  учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым». 

 

4.Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Проанализировать участие обучающихся в Конкурсе. 

4.2. Объявить   благодарность  учителям,   подготовившим  призёров  муниципального 

этапа республиканского конкурса детских рисунков, плакатов «Я- против коррупции» и 

логотипов «Стоп коррупции»  приложение). 

 

5.Директору  МКУ «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных  

образовательных организаций» (Мироненко О.Е.): 

5.1.Проанализировать результаты участия образовательных учреждений в  Конкурсе на 

муниципальном методическом объединении учителей  начальных классов и  учителей 

изобразительного искусства. 

6.Данный  приказ  разместить  на  сайте  управления   образования   администрации  

города   Евпатории Республики Крым. 

7.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  директора   МКУ  МЦОДМОО 

Мироненко О.Е. 

 

Приложение:5л. 

 

Начальник   управления   образования  

администрации  города  Евпатории       В.И. Жеребец 

Республики Крым 

 

Вершалович Т.А, 

33348 

 



 



 



 



 



 


